

4 września 2023



## Zachować niematerialne dziedzictwo kulturowe

**W piątek 8 września rozpoczynają się organizowane po raz 31. Europejskie Dni Dziedzictwa - cykl wydarzeń, mających na celu promowanie historii, tradycji małych społeczności, kultury. W Polsce 31. edycję EDD obchodzimy pod hasłem „Żywe dziedzictwo - tradycje od pokoleń”, podkreślając istotę niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Do udziału w największej tego typu inicjatywie w Europie zaprosił marszałek województwa Andrzej Bętkowski podczas spotkania z realizatorami przedsięwzięć, przygotowanych w ramach Dni Dziedzictwa.**

Celem Europejskich Dni Dziedzictwa jest promocja dóbr kultury pośród lokalnych społeczności oraz zbliżenie do siebie jego organizatorów na poziomie lokalnym oraz międzynarodowym. W kolejne dwa weekendy września można bezpłatnie zwiedzać najciekawsze zabytki i korzystać z szerokiej oferty wydarzeń kulturalnych. Na uczestników czekają warsztaty, spotkania, rajdy, wystawy, koncerty, pokazy i wiele innych atrakcji, dzięki

którym można lepiej poznać i zrozumieć historię oraz kulturę lokalną, regionalną i narodową. Dziedzictwo niematerialne – w odróżnieniu od zabytków, historycznych budowli i obiektów, to m.in. dawne umiejętności, ginące rzemiosła, zwyczaje, obrzędy.

- Myślę, że nasze województwo ma w swoim dorobku wiele takich właśnie niematerialnych tradycji, zwyczajów, umiejętności, skrzętnie przekazywanych z pokolenia na pokolenia, które należy pielęgnować, zachować i rozpowszechniać – przyznał marszałek województwa **Andrzej Bętkowski**. - Zachęcam do odwiedzania muzeów, bibliotek, domów kultury, teatrów, wszystkich miejsc, które przypominać będą nasze niepowtarzalne tradycje – dodał.

Wydarzenia organizują m.in. Teatr im. S. Żeromskiego, Teatr Lalki i Aktora “Kubuś”, Muzeum Narodowe w Kielcach, Muzeum Zamkowe w Sandomierzu, Muzeum Historyczno-Archeologiczne w Ostrowcu Św., Zamek Królewski w Chęcinach, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach, Zamek w Chęcinach, Ośrodek Edukacyjno-Muzealny “Świętokrzyski Sztetl” w Chmielniku, Muzeum Wsi Kieleckiej, Muzeum Diecezjalne w Sandomierzu, stowarzyszenia i ośrodki kultury.

W spotkaniu wzięły udział także przedstawiciel Narodowego Instytutu Dziedzictwa Nina Glińska, Małgorzata Rudnicka dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego oraz Anna Ciulęba dyrektor Gabinetu Marszałka Województwa.

Świętokrzyska inauguracja Europejskich Dni Dziedzictwa odbędzie się w najbliższy piątek 8 września podczas gali wręczenia Świętokrzyskich Nagród Muzealnych im. Tadeusza Włozka w Kielcach.

## [Europejskie Dni Dziedzictwa 2023 - wydarzenia w województwie świętokrzyskim](#)

### Galeria zdjęć



